
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 912 del 16/05/2023

Proponente : DIREZIONE-02 Ambiente - Attività Produttive - Servizi Demografici - URP - Partecipazione

OGGETTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.906 DEL 15 MAGGIO 2023 AD 
OGGETTO: BANDO COMUNALE PER L’APPROVAZIONE PROVVISORIA 
E TEMPORANEA DI UNA GRADUATORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI 
SESSANTA POSTEGGI A POSTO FISSO, DI CUI UNO RISERVATO AI 
PORTATORI DI HANDICAP, IN OCCASIONE DELLA FIERA DI S. 
RANIERI DEL 17 GIUGNO 2023 E APPROVAZIONE GRADUATORIE 
PRESENZE AGGIORNATA ALL’EDIZIONE 2022. RETTIFICA E 
SOSTITUZIONE ALLEGATO TECNICO

   

Uffici Partecipati
PM - Amministrativa ASSESSORE PESCIATINI



 
LA DIRIGENTE

VISTI:

- il vigente Piano per il Commercio su Aree Pubbliche e relativo Regolamento di attuazione  
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2022;

- la Legge Regionale n. 23 novembre 2018, n. 62  Codice del Commercio ed in particolare quanto 
previsto dal Capo V del Titolo II che regolamenta il Commercio su Aree Pubbliche;

VISTA altresì  la decisione del Sindaco n. 135 del 14/12/2022, con la quale la sottoscritta 
Dott.ssa Cristina Pollegione è stata nominata Dirigente della Direzione D-02 “Ambiente - 
Attività Produttive – Servizi Demografici –Urp –Partecipazione”;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 96 del 15/05/2023, ad oggetto: “Bando 
Comunale per l’approvazione provvisoria e temporanea di una graduatoria per l’assegnazione di 
sessanta posteggi a posto fisso, di cui uno riservato ai portatori di handicap, in occasione della 
Fiera di S. Ranieri del 17 giugno 2023 e approvazione graduatorie presenze aggiornata 
all’edizione 2022. 

PRESO ATTO CHE,  per mero errore, è stato allegato alla determina n. 906 del 15/05/2023 di cui 
la presente costituisce rettifica, un documento inconferente, ovvero il documento denominato 
“All_3 piano commercio 2022 scheda f4 Fiera S Ranieri.” in luogo del documento corretto “All.3) 
Cartografia FIERA S RANIERI” che si va ad allegare alla presente, ad integrale sostituzione del 
precedente;

CONFERMATO CHE, ad eccezione di quanto specificato al punto precedente, la Determinazione 
n. 906 del 15/05/2023 resta valida, immutata e compiuta in tutte le sue restanti parti;

VALUTATO necessario adottare il presente atto a modificazione parziale della Determinazione 
citata in oggetto; 

Viste infine:

- la Legge 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. e ii;
- l’art. 107, comma terzo del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” recante norme sulle funzioni e responsabilità dei 
Dirigenti;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 41/1990 e 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la Dr.ssa Laura Brugioni, Posizione Organizzativa dell’Ufficio 
Attività Produttive - U.O. Aree pubbliche, Direzione 02 – Comune di Pisa, la quale dichiara: 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato nell’ambito del 
procedimento in oggetto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi neanche 



potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di 
garanzia della trasparenza;

- di avere agito, nello svolgimento dello stesso, nel pieno rispetto del Codice di Comportamento 
dei Dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni;

per tutto quanto sopra espresso e integralmente richiamato;

DETERMINA

- Di sostituire integralmente l’allegato alla Determinazione n. 906 del 15/05/2023 denominato 
“All_3 piano commercio 2022 scheda f4 Fiera S Ranieri. con l’allegato corretto “All.3) 
Cartografia FIERA S RANIERI”;

- Di confermare la Determinazione n. 906 del 15/05/2023 come valida, immutata e compiuta 
in tutte le sue restanti parti;

TRASMETTE

La presente Determinazione a:

-          S.E.Pi. S.P.A.

 

DISPONE
La pubblicazione del presente Atto:

-          all’Albo Pretorio;

-          nella Sezione Amministrazione Trasparente del Sito della Rete Civica;

-          sul sito web del Comune di Pisa.

LA DIRIGENTE



Documento firmato digitalmente da

CRISTINA POLLEGIONE / ArubaPEC S.p.A.


